**福田区产业资金支持科技创新分项政策**

**“R&D投入支持项目”答疑**

**一、R&D 是什么？**

R&D（Research and Development），指企业在国家统计联网直报平台<http://lwzb.gdstats.gov.cn/bjstat_web/yyaq/loginca.jsp>中填报《107-1企业研发项目情况》和《107-2企业研发活动及相关情况》两个报表后，经国家统计局最后核算和认定的研究与开发费用。未填报统计平台R&D数据或者统计关系不在福田的企业无法申请“R&D投入支持项目”。

**二、是否所有企业都能填报R&D数据？**

不是所有企业都能填报统计系统报表，只有达到一定营收的规模以上企业才能填报年度报表（如工业企业营收2千万元以上、服务业企业营收1000万元以上），与企业是否有国高等资格无关。如不清楚本企业是否已申报，可咨询本公司财务人员或所属街道办工作站统计人员。

**三、如何估算本企业R&D数据？**

《107-2企业研发活动及相关情况》中查询到指标代码后，公式为：10 + 11 + 14 + 20 \* 90% ≈ R&D数

**四、填报了R&D数据的企业如何申请“R&D投入支持项目”？**

企业填报了R&D数据后，需等待国家统计部门10月之后核定的数值，统计系统中无法查询。“R&D投入支持项目”申报周期为2017年10月1日 - 12月1日。原申报指南中要求的“区统计局出具的R&D经费支出证明”更改为”《107-1企业研发项目情况》和《107-2企业研发活动及相关情况》两张统计报表,只需企业盖章即可。企业预估R&D经费支出超过50万元的可进行申报。